

## **COMPTES ANNUELS**

**en euros**

### **ASSOCIATION AMICALE DES ANCIENS ELEVES DU COLLEGE STANISLAS**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**Bilan au 31/12/2025**

22 RUE NOTRE DAME DES CHAMPS  
75006 PARIS

SIRET : 78428558700019

NAF : 9499Z

## Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
<b>BILAN</b>	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (suite)	6
<b>ANNEXE</b>	
Règles et méthodes comptables	7

## Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé I				
Frais d'établissement II				
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	27 487	25 796	1 691	5 296
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	14 215	4 375	9 840	10 170
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (1)</b>				
Participations	320 001		320 001	320 001
Créances rattachées à des participations	1 295 817		1 295 817	1 295 817
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ III</b>	<b>1 657 519</b>	<b>30 171</b>	<b>1 627 348</b>	<b>1 631 284</b>
<b>Actif circulant</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises	17 390	15 651	1 739	
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances (2)</b>				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	120		120	24
Charges constatées d'avance				1 000
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres	348 992		348 992	347 383
<b>Instruments financiers à terme et jetons détenus</b>				
<b>Disponibilités</b>	<b>43 666</b>		<b>43 666</b>	<b>40 039</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV</b>	<b>410 168</b>	<b>15 651</b>	<b>394 517</b>	<b>388 446</b>
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)</b>	<b>2 067 687</b>	<b>45 822</b>	<b>2 021 865</b>	<b>2 019 730</b>
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an				

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Capitaux propres		
Capital (dont versé)	1 736 676	1 732 435
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	61 043	4 241
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	1 797 719	1 736 676
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS II		
Emprunts et dettes (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 707	54 486
Dettes fiscales et sociales	1 349	1 032
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	214 091	227 536
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES III	224 147	283 054
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif IV		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à IV)	2 021 865	2 019 730
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) Dont emprunts participatifs		

## Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de marchandises	32 934		32 934	714
Production vendue de biens				
Production vendue de services	82 013		82 013	98 505
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>114 947</b>		<b>114 947</b>	<b>99 219</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits				
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>			<b>114 947</b>	<b>99 219</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises			-2 371	27 000
Variation de stocks (marchandises)			-17 390	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			14 923	20 520
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			16 921	17 958
Impôts, taxes et versements assimilés			315	85
Salaires			27 059	32 663
Cotisations sociales			8 194	11 609
Dotations aux amortissement sur immobilisations			3 935	2 740
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			15 651	
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			1 233	1
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>			<b>68 471</b>	<b>112 576</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>46 476</b>	<b>-13 357</b>
<b>Quote-part de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée		III		
Perte supportée ou bénéfice transféré		IV		
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation (2)			12 958	12 958
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)			1 609	5 180
Autres intérêts et produits assimilés (2)				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS V</b>			<b>14 567</b>	<b>18 138</b>

**Compte de résultat (suite)**

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES VI</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>14 567</b>	<b>18 138</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>61 043</b>	<b>4 781</b>
Produits exceptionnels <b>VII</b>		
Charges exceptionnelles <b>VIII</b>		540
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>-540</b>
Participation des salariés aux résultats <b>IX</b>		
Impôts sur les bénéfices <b>X</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>129 514</b>	<b>117 357</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>68 471</b>	<b>113 116</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)</b>	<b>61 043</b>	<b>4 241</b>
(1) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(2) Dont produits concernant les entités liées		
(3) Dont intérêts concernant les entités liées		

## **Annexe**

## Règles et méthodes comptables

### Pour les entreprises individuelles

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

### Pour les personnes morales

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 2 021 865 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 61 043 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03, actualisé du règlement 2022-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

### Faits caractéristiques

Aucun.

### Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun,

### Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### Changements comptables

L'entreprise a décidé d'appliquer le rgt 2022-06 à compter du 1/1/2025.

Les impacts sur les comptes sont les suivants :

Néant.

### Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

### Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

### Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

### Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.



**Stocks**

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

**Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.